



平成 27 年 6 月 17 日

各 位

上場会社名 株式会社 遠藤照明
 代表者 代表取締役社長 遠藤 邦彦
 (コード番号 6932)
 問合せ先責任者 取締役経営品質本部長 佐川 武志
 (TEL 06-6267-7095)

(訂正)「業績予想と実績の差異に関するお知らせ」の一部訂正のお知らせ

当社が平成 27 年 4 月 30 日付で公表いたしました「業績予想と実績の差異に関するお知らせ」に下記の通り一部訂正がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

平成 27 年 4 月 30 日付で公表いたしました「業績予想と実績の差異に関するお知らせ」の実績値における記載が概算額であったため、実績値へ訂正いたしました。また「平成 27 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、取締役会にて決議された夏季賞与支給月数と期末決算に織込んだ賞与引当金計上額の計算根拠となる月数の間に不整合があり、賞与引当金が過少計上であることが判明いたしました。そのため、取締役会決議の支給月数に合わせて賞与引当金の必要額について再計算を実施し不足額を追加計上した結果、営業利益及び経常利益で 195 百万円減少しました。また、賞与引当金に係る繰延税金資産を計上した結果、当期純利益で 130 百万円の減少となりました。

2. 訂正内容

(訂正前)

● 業績予想と実績の差異について

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値の差異(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	40,000	1,700	2,000	1,700	115.04
実績値(B)	<u>40,100</u>	<u>500</u>	<u>2,300</u>	<u>1,700</u>	<u>115.04</u>
増減額(B-A)	<u>100</u>	<u>△1,200</u>	<u>300</u>	<u>0</u>	
増減率(%)	0.3	<u>△70.6</u>	<u>15.0</u>	<u>0.0</u>	
(ご参考)前期実績 (平成 26 年 3 月期通期)	38,887	2,882	4,075	2,177	147.36

平成 27 年 3 月期通期個別業績予想値と実績値の差異(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	34,800	340	180	12.18
実績値(B)	<u>32,400</u>	<u>800</u>	<u>600</u>	<u>40.61</u>
増減額(B-A)	<u>△2,400</u>	<u>460</u>	<u>420</u>	
増減率(%)	<u>△6.9</u>	<u>135.29</u>	<u>233.33</u>	
(ご参考)前期実績 (平成 26 年 3 月期通期)	35,390	2,247	778	52.66

(訂正後)

● 業績予想と実績の差異について

平成 27 年 3 月 期 通 期 連 結 業 績 予 想 値 と 実 績 値 の 差 異 (平 成 26 年 4 月 1 日 ~ 平 成 27 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 40,000	百万円 1,700	百万円 2,000	百万円 1,700	円 銭 115.04
実績値(B)	<u>40,138</u>	<u>347</u>	<u>2,147</u>	<u>1,585</u>	<u>107.30</u>
増減額(B-A)	<u>138</u>	<u>△1,352</u>	<u>147</u>	<u>△114</u>	
増減率(%)	<u>0.3</u>	<u>△79.6</u>	<u>7.4</u>	<u>△6.7</u>	
(ご参考)前期実績 (平成 26 年 3 月 期 通 期)	38,887	2,882	4,075	2,177	147.36

平成 27 年 3 月 期 通 期 個 別 業 績 予 想 値 と 実 績 値 の 差 異 (平 成 26 年 4 月 1 日 ~ 平 成 27 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 34,800	百万円 340	百万円 180	円 銭 12.18
実績値(B)	<u>32,493</u>	<u>679</u>	<u>479</u>	<u>32.47</u>
増減額(B-A)	<u>△2,306</u>	<u>339</u>	<u>299</u>	
増減率(%)	<u>△6.6</u>	<u>99.8</u>	<u>166.6</u>	
(ご参考)前期実績 (平成 26 年 3 月 期 通 期)	35,390	2,247	778	52.66

以 上